
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Visto l'accordo di programma con l'Istituto Comprensivo di cui alla delibera C.C. n. 86 del 21.12.06;

Visto l'accordo di programma con l'Istituto Comprensivo di cui alla delibera C.C. n. 87 del 21.12.06;

Tenuto conto che il contributo relativo al sostegno agli alunni disabili non è stato fissato ma può variare 

di anno in anno, compatibilmente con le necessità emerse dal tavolo di lavoro tecnico di programmazione e con 

le risorse di bilancio disponibili;

Considerato che con determina n. 271 del 10.04.08 ad oggetto "Erogazione all'Istituto comprensivo e al 

circolo didattico di Cattolica somme previste dagli accordi di programma approvati con delibere C.C. n. 86 e 87 

del 21.12.2006 - a.f. 2008" con la quale veniva attribuito, tra l'altro, il contributo per il sostegno agli alunni 



disabili a tutto giugno 2008, così ripartito:

- Istituto Comprensivo  E. 18.745,20

- Direzione Didattica   E. 24.366,48

Ritenuto necessario  integrare tali somme al fine di far fronte al sostegno nei primi mesi del nuovo anno 

scolastico, facendo riferimento alle esigenze scaturite dal tavolo tecnico tenuto secondo le direttive provinciali in 

data 02.07.08 e compatibilmente con le risorse di bilancio;

Tenuto conto, inoltre, che l'alunna P.G. residente a Cattolica, iscritta al III anno di Scuola Secondaria di I 

grado presso l'I.C. di San Giovanni in M. e che pertanto è necessario provvedere, all'erogazione di un contributo 

a  copertura di quanto emerge dal verbale del tavolo tecnico, pari a E. 1.996,80;

Vista la delibera C.C. n. 124 del 3.12.08 con la quale si approva, tra l'altro, l'assestamento di bilancio 

2008;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di erogare contributi integrativi alla Direzione Didattica, all'Istituto Comprensivo di Cattolica e 

all'I.C. di San Giovanni in Marignano per complessivi E. 32.814,08 così suddivisi:

- Direzione Didattica  Cattolica     E. 14.277,12

- Istituto Comprensivo Cattolica     E. 16.540,16

- Istituto Comprensivo San Giovanni  E.  1.996,80

2) - di imputare la spesa complessiva di E. 32.814,08 come segue:

- quanto a E. 31.383,04 sul cap. 2650.006 "Trasferimenti a Istituti 

  scolastici per iniziative di sostegno alunni portatori di handicap" 

  del bilancio 2008 - impegno n. 1482 - codice siope 1569 -;

- quanto a E. 1.431,04 sul medesimo capitolo del bilancio 2009 che 

  avrà la necessaria disponibilità, previa approvazione di ulteriore 

  atto deliberativo;

3) - di stabilire che i contributi erogati con il presente atto saranno inseriti nell'albo dei beneficiari di cui 

alla legge 118/2000, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo 

principi di tutela e riservatezza dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "codice in materia di protezione 

dei dati personali" approvato con D.Lgs n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, noché del 

rispetto del regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 in data 

21.12.2005, integrato con atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

                                 

4) - di individuare nella persona di Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________



                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36678/ASD-DEL     Determina D. n. 829 del 19.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


